Муниципальное оздоровительное образовательное учреждение

санаторная школа-интернат № 6

П Р И К А З

от 01.09.2014 г.

№ 01-10/193

«О противодействии коррупции в сфере образования в 2014/2015 учебном году»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции в сфере образования на 2014/2015 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Администрации школы-интерната:

2.1. Исключить случаи взимания работниками образовательного учреждения наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей или обучающихся, не оставлять без внимательного рассмотрения ни одного обращения граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения.

2.2. Представить до 01 октября 2014 года отчет на общешкольном родительском собрании об использовании внебюджетных средств, полученных в 2013/2014 учебном году. В дальнейшем проводить подобные собрания не реже одного раза в год.

3. Главному бухгалтеру Горячевой О.Л.:

3.1. Обеспечить постоянный контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

3.2. Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и материальных ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе.

3.3. Один раз в квартал представлять администрации школы информацию об использовании внебюджетных средств.

4. Заместителю директора по УВР Аракчеевой С.А. разместить на стенде «Информация» информацию о телефонах «горячей линии» по вопросам противодействия коррупции, адрес, дни и время приема граждан руководителем образовательного учреждения, директором департамента образования, график кураторов, осуществляющих выездные приемы граждан в подведомственных образовательных учреждениях.

5. Заместителю директора по УВР Аракчеевой С.А. осуществлять контроль предоставления платных образовательных услуг.

6. Оператору школьного сайта разместить на сайте школы-интерната План работы по противодействию коррупции в сфере образования на 2014/2015 учебный год.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          Н.В.Чупин